



*Carsten Grønning Holding ApS
Strandvejen 91
Sandvig
3770 Allinge*

CVR-nummer: 27979874

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2016 til 31. december 2016*

(13. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 3/5 2017


Carsten Wiwe Grønning
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning mv.	
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse.....	10
Balance	11
Noter	13

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområde er at fungere som holdingselskab.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 146, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 3.440, og en egenkapital på t.kr. 3.411.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2017

Der forventes en uændret aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2017.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015 kr. 1000
Indtægter af kapitalandele.....	348.598	404
Andre driftsindtægter.....	2.752	15
Andre eksterne omkostninger.....	-12.095	-14
Andre driftsomkostninger.....	-15.417	-32
DRIFTSRESULTAT	323.838	373
1 Andre finansielle indtægter.....	5.704	37
2 Andre finansielle omkostninger.....	-183.330	-47
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	146.212	363
Skat af årets resultat.....	0	0
ÅRETS RESULTAT	146.212	363
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	103.400	101
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-651.402	104
Overført resultat.....	694.214	158
DISPONERET I ALT	146.212	363

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
AKTIVER

	2016	2015 kr. 1000
3 Kapitalandele i associerede virksomheder.....	2.025.668	2.677
Finansielle anlægsaktiver	2.025.668	2.677
ANLÆGSAKTIVER	2.025.668	2.677
4 Selskabsskat.....	1.254	5
Andre tilgodehavender.....	6.501	10
Tilgodehavender	7.755	15
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	1.237.987	311
Værdipapirer og kapitalandele	1.237.987	311
Likvide beholdninger	168.232	392
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.413.974	718
AKTIVER	3.439.642	3.395

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
PASSIVER

	2016	2015 kr. 1000
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.007.625	1.659
Overført resultat.....	2.174.859	1.481
Forslag til udbytte for regnskabsåret	103.400	101
5 EGENKAPITAL.....	<u>3.410.884</u>	<u>3.366</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	10.500	11
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	18.258	18
Kortfristede gældsforpligtelser.....	<u>28.758</u>	<u>29</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	<u>28.758</u>	<u>29</u>
PASSIVER.....	<u>3.439.642</u>	<u>3.395</u>
6 Eventualposter mv.		
7 Ejerforhold		

NOTER

	2016	2015 kr. 1000
1 Andre finansielle indtægter		
Udbytter	5.700	22
Kursregulering, værdipapirer.....	0	15
Renter, Skat.....	4	0
	<u>5.704</u>	<u>37</u>
2 Andre finansielle omkostninger		
Gebyrer mv.	3.479	3
Leasingudgifter.....	42.963	44
Kursregulering, værdipapirer.....	136.888	0
	<u>183.330</u>	<u>47</u>

NOTER

	2016	2015 kr. 1000
3 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Nordbornholms Røgeri ApS		
Kostpris, primo	943.043	943
Kostpris 31. december 2016	<u>943.043</u>	<u>943</u>
Op- og nedskrivninger primo.....	1.646.376	1.564
Årets resultatandele	376.456	382
Udloddet udbytte	-1.000.000	-300
Op- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>1.022.832</u>	<u>1.646</u>
Nordbornholms Røgeri ApS i alt.....	1.965.875	2.589
NBR Ejendomme ApS		
Kostpris, primo	75.000	75
Kostpris 31. december 2016	<u>75.000</u>	<u>75</u>
Op- og nedskrivninger primo.....	12.652	-9
Årets resultatandele	-27.858	22
Op- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-15.206</u>	<u>13</u>
NBR Ejendomme ApS i alt	59.794	88
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	2.025.669	2.677

Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Nordbornholms Røgeri ApS CVR-nr. 27219489	50 %	3.931.749	752.912
NBR Ejendomme ApS CVR-nr. 35405399	50 %	119.586	-55.717

Begge selskaber har Bornholms
Regionskommune som hjemstedskommune.

NOTER

	2016	2015 kr. 1000
4 Selskabsskat		
Selskabsskat, primo	4.675	0
Udbytteskat	1.254	5
Skat af årets resultat	0	0
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	-4.675	0
	<u>1.254</u>	<u>5</u>

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
5 Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	0	0	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.659.027	0	-651.402	1.007.625
Overført resultat	1.480.645	0	694.214	2.174.859
Forslag til udbytte for regnskabsåret	101.200	-101.200	103.400	103.400
	<u>3.365.872</u>	<u>-101.200</u>	<u>146.212</u>	<u>3.410.884</u>

6 Eventualposter mv.**Eventualaktiver**

Selskabet har et skatteaktiv som følge af en skattemæssig underskudssaldo. Aktivet på t.kr. 70 er ikke indregnet i årsrapporten.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en leasingaftale med Leasing Fyn. Den månedlig ydelse udgør kr. 3.627 og aftalen udløber den 30. november 2019.

7 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse:
Carsten Wive Grønning, Strandvejen 91, 3770 Allinge